
GABINETE DO PREFEITO

SMIESUST

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 358
São Borja, Sexta-feira, 22 de Março de 2019

__________________

DECRETO Nº 18.027, DE 22 DE MARÇO DE 2019.

Nomeia  VIVIANE  VIEIRA  GOULART,  para  exercer  o 
cargo de Assessora da Secretaria do Planejamento, 
Orçamento  e  Projetos  junto  ao  Gabinete  do 
Secretário do Planejamento, Orçamento e Projetos.”

O PREFEITO DE SÃO BORJA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 50, inciso II, 

da Lei Orgânica do Município, e, em conformidade com a Lei Municipal nº 5.203/2016,

DECRETA:

Art.1º. Fica  NOMEADA,  a contar de 22.03.2019, a Senhora  VIVIANE VIEIRA GOULART, 

para exercer o Cargo em Comissão de Assessora da Secretaria do Planejamento, Orçamento e Projetos junto 

ao  Gabinete  do  Secretário  do  Planejamento,  Orçamento  e  Projetos,  nível  hierárquico  IV,  percebendo  a 

remuneração mensal correspondente ao símbolo hierárquico CC-3.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São Borja, 22 de Março do ano de 2019.

Eduardo Bonotto,
Prefeito.

Registre-se e publique-se:

Reinaldo Menezes Garcia,
     Chefe de Gabinete.

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO  nº 01/2019/SMIESUST

A Secretaria Municipal de Infraestrutura, Serviços Urbanos,  Segurança e Trânsito, da Prefeitura Municipal de São Borja, CONVOCA os  
responsáveis  por  sepultamentos em carneiras  do município,  nos  blocos 06,   08,  09,  10,  Bloco Infantil  e  Urnas Infantis,  localizadas no  
Cemitério Municipal Nossa Senhora da Conceição,  Passo,  a comparecerem no escritório do Cemitério do Centro,  para tratar de assunto  
referente empréstimos e locações  vencidas,  no prazo máximo de sessenta dias a contar deste edital, o não comparecimento acarretará no Aviso  
de Exumação  para remoção e colocação em ossário geral. O atendimento aos contribuintes será centralizado no  Cemitério do Passo entre os  
dias 22/04/19 á 26/04/19, das 8,30 ás 11h e das 15 ás 17h, após a data estipulada no edital somente no  escritório do Cemitério Jardim da Paz. 

Publicado, nesta data, no diário oficial do Município de 

São Borja – DOESB (www.saoborja.rs.gov.br) 

em:22/03/2019

http://www.saoborja.rs.gov.br/


PLANEJAMENTO, ORÇAMENTOS E PROJETOS

Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 358
São Borja, Sexta-feira, 22 de Março de 2019

__________________

 
BLOCO 06 – Familiares de Maria Geni Camargo Loureiro.  BLOCO 08 - Clementina Moraes Rodrigues, Ronaldo da Rosa Soares, Jonas  
Pereira da Silva,  Alessandra Saucedo Machado,Familiares de Jorge Auri Mandicajú Dinat, Rafael de Souza Legal,Ilma Ione de Mattos, Danilo  
Amarilho Prestes,  Dalmiro Ortiz  Gamarra,  Maria Helena Araujo Correa,   Marlene Maria  de Almeida,  Rosa Maria  Amarilho Gonçalves,  
Movereal Silva Santos.  BLOCO 09 -  Familiares de Perci de Moraes Fraga, Ildefonso Dutra,  Dinarte da Silva Medeiros, Hector Amaro  
Perez,Valter Alberto Ifran da Rosa,  Familiares de Edson Antunes,  Luis C. Galvão dos Santos, Maria Eva dos S. Ribas. Margarete Lucero 
Correa, Diamantina Fonseca Medeiros,  Jaime Pereira Pinto.    BLOCO 10-   Ivan Machado Barcelos, Bilo dos Santos Pereira, Arthur Siqueira  
da Silva,Justino Martik Weber, Delmar Liscano Aguirre. Itamara Martins Bacelar,  Joicemare da S.Brittes, Cristina Campos Aguirre, Orlando  
Alder Pinheiro, Alda Schafino Cocolichio,  João Ismar Roballo,  João Jeske Laguna,  Maria de Lourdes Prestes Machado, Carlos Alberto  
Martins Saueressig, Mario Corin, Delcio Rocha da Fonseca, Paulo dos Santos Klater, Joice Ferreira Fontela.   BLOCO INFANTIL  - Luiz da  
Luz, João Alberto Gusmão,  Soraia Neli B. Dos Santos, Mari Eli A.dos Santos, Vilson H. Da Cunha, Mariza Machado Batista, Antonio A.C. da 
Silva, Elton S. Ferreira, Ernesto Antão do Nascimento, Jairo Fontoura Vieira, Osorio Guimarães Robalo, Mauro do Nascimento, Tiago Abelar  
Belmonte, João Olimpio da Silva Ortiz, João Gomes Ortiz, Bonimar P. de Lima, Maria Celeste R. Carvalho, José Antonio Soares da Trindade,  
Lidiane M. Campos,  Sabino dos Santos, Antonio Oliveira,Ildenida C. Pedroso, Roseli Franck Fagundes, Pedro Amarilho Sauzedo,  Altair  
Schiafino,  Maria  Ester  Belmonte  Guimaraes,  José  Odil  dos  Santos   Antonio  Augusto  Gomes  Souza,  Adir  Solon  dos  Santos 
Gonçalves,Vangelista S.Camargo, Basileu Borges Leao, Odilio de Andrade, Marcio A. Ramires,  Jorge Adilson G.Ramos, Hildebrando M. dos  
Santos,Cristiane Alfonso Silva, Lina A. Mello da Silva, Jorge Soares Siqueira, Luiz Gauna Silva,  Raimundo F. Dos Santos, Luiz Antonio da 
Silva, Paulo S.dos S.Barbosa, Altamir Antunes,Antonio C.A.Machado, Rodrigo S. da Silva, Maria Cleusa Machado,Eloí Saraiva da Silva,  
Nagibe S. Medeiros, Ana Paula Barbosa da Silva, Gilberto Loureiro dos Santos, Ramires Camargo Antunes, Ademar Diniz dos Santos,   Vilson  
Hilário da Cunha,, Jesus Ademir S.Antunes, Laercio Luiz Sinsen, Valdecir Antunes Camargo, Cleia M. F. Rodrigues, Paulo Faguaga Siqueira,  
Liliane Souto Teles, Jorge Regis, Adão Ribeiro, Jose Pedro Moreira Ferreira, Viviane Correa Campos, Vanderlei dos Santos, Luiz Fernando 
Foletto, Luciano de Lima Azevedo, Zenir Brittes Figueiredo, Nagibes S. Medeiros, Hildebrando M. dos Santos, Maria A.A.da Silva, Mirlian O. 
De Souza, Celso G. Escobar, Gildo dos Santos, Alda S. Cocolichio, João Itamaratan, Alecilda Santos de Lima, Osvaldo Santos da Rosa,  
Domingos  Lencina  Rodrigues,  Jose  Luiz  da  Silva,  Joao  Luiz   Goulart,  Maria  da  Silva  Chaves,  Marcia  R.  da  Silva  Rodrigues,  Cicero  
E.B.Belmonte, Jocelino Silva dos Santos, Rogerio Pires Retamar, Nereu Luiz da Silva, Valdir Ferrari Sarmento, Pedro Leonardo  Moll Arce,  
Daniela Perusso Silva., Serafim Crisoste de Moura, Claudiomiro Gonçalves Pinto, Aurélio Silva, Joao Ramires de Oliveira, Jonathan Martins, 
Luis Carlos M.Ajalla, Cristiane Correa Ajala.   URNAS INFANTIS -  Lucia T.M.Vieira, Jonathan Martins, Elisiane da Silva Azambuja,  Mari 
E.  A.  dos  Santos,  Lourizete  M.  de  Jesus,  Pamela  Slana,  Rita  C.M.Mulassani,  Altair  da  Silva  Silveira,  Bruno  Pacheco  Garay,  Alda  S.  
Cocolichio, Tiago Ferreira Roballo, Arceu Bilian,   Marlei da S. Gamarra,  Florival Jesus Frank Fagundes , Joilson S. Sorteia, João Olavo S. 
Fonseca, Roseli Frank Fagundes, Eraí Pedroso de Avila,  Patricia B. Fortes, Joao Adão Prestes, Patric O. Dornelles., Juremi do Amaral,  João 
Felipe A. da Rosa, Luis Augusto Medeiros Duarte . 

Edson Damião de Melo Ribas
                                                                                         SMIESUST – Decreto 16.926/2017           

                                                                                             

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação n° 07/2019/SMPOP/DCL – Objeto: Divulgação da campanha relativa ao IPTU 2019. Período: De 19/03 a 28/03.  
TELEVISÃO  URUGUAIANA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ/MF  n°  87.519.237/0001-61.  Valor  total:  R$  17.558,00.  Rubrica: 
3.3.9.0.39.92.00.00(122). Base legal. Art. 25, da Lei 8.666/93. São Borja -RS, 21 de março de 2019. João Pedro L Daitx – Secretário de 
Planejamento.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação n° 08/2019/SMPOP/DCL – Objeto: Divulgação, em jornal de circulação semanal, das atividades do Município,  
pertinente a seus projetos, programas, eventos, notícias, prestação de contas, entre outros, pelo período de março a dezembro/2019, 
compreendendo  44  anúncios.  Período:  março  a  dezembro/19.  Contratada:  TANIA  MARIA  FRAGOSO  FALCÃO  -  ME  -  CNPJ 

Publicado, nesta data, no diário oficial do Município de 

São Borja – DOESB (www.saoborja.rs.gov.br) 

em:22/03/2019

http://www.saoborja.rs.gov.br/


Ano II                                          PREFEITURA DE SÃO BORJA                        Número 358
São Borja, Sexta-feira, 22 de Março de 2019

__________________

11.482.442/0001-38. Valor estimado: R$ 30.800,00. Rubrica: 02.02.3.3.90.39.00.00.00.00.0001; 10.04.3.3.90.39.00.00.00.00.4710. Base 
legal. Art. 25, da Lei 8.666/93.  São Borja -RS, 21 de março de 2019. João Pedro L Daitx – Secretário de Planejamento.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação n° 09/2019/SMPOP/DCL – Objeto: Aquisição de vale-transporte para os servidores municipais, e aos alunos da 
rede municipal e estadual de ensino não beneficiados pelo transporte escolar municipal. Fornecedora: TRANSPORTE INTEGRAÇÃO 
URBANA LTDA, inscrita no CNPJ/MF n° 94.282.845/0001-60. Valor estimado: R$ 452.104,05. Período: 12 meses. Base legal: art. 25,  
caput,  da Lei  8.666/93.  Elemento da despesa: 3.3.90.39.72.00.00.00.  São Borja -RS, 21 de março de 2019. João Pedro L Daitx –  
Secretário de Planejamento.

AVISO DE RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO Nº1
Pregão Presencial  n° 16/2019/PP/SMPOP/DCL – Tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preços para aquisição de tintas e 
materiais para sinalização viária para as vias públicas do município. Entrega dos envelopes 01 e 02, da proposta e da documentação de 
habilitação encerrar-se-á às 08h30min do dia 04/04/2019. A abertura dos envelopes iniciará às 09h do dia 04/04/2019. Informações, bem 
como cópia do Edital acima, poderão ser obtidas através do e-mail licita@saoborja.rs.gov.br e no site: www.saoborja.rs.gov.br, contatos 
pelo  telefone  0XX(55)3431-4090  ramais  216,  e  277.  São  Borja,  RS,  21  de  março  de  2019.  João  Pedro  L Daitx  –  Secretário  de  
Planejamento.


